

آنالیز ویژه روز اول و دوم هفته ششم لیگ بیست و پنجم

پرسپولیسی در قفسی تساوی

با یادداشت های اختصاصی از فرشاد پیوس و یاسر همرنگ و حاشیه نگاری های ایران ورزشی در صفحه ویژه لیگ برتر

۱۵۶ ↓

گل گهر، صدرنشین موقت کشتی لیگ برتر

تا روزی که هستیم با تمام قوا تلاش می‌کنم

هاشمیان: رشد خیلی خوبی داشتیم

تارتار: گروسیان روی پنالتی کم‌تجربگی کرد

با بلندگوها تمرکز ما را گرفته بودند

پنالتی پرسپولیس درست بود

همرنگ: پنالتی گل گهر سوخت

فعلاً برنامه‌ای برای حضور در پرسپولیس ندارم

برانکو: وحید نیاز به آرامش دارد

پرسپولیس - گل گهر	۱-۱	ملوان خیرمیرiad	۰-۱	فجر استقلال خوزستان	۱-۲	مس رفسنجان-پیکان	۰-۲	آلومینیوم ارak-شمس‌آذر	۰-۱	سپاهان - ذوب آهن	۱۵:۱۸	فولاد- تراکتور	۱۵:۲۰
-------------------	-----	-----------------	-----	---------------------	-----	------------------	-----	------------------------	-----	------------------	-------	----------------	-------

بی‌دقتی خود شد، مس رفسنجان با رسول خطیبی بالاخره طعم برد را چشید و پیکان را با دو گل مغلوب کرد تا کمی به اوضاع خود‌سر و سامان دهد. لیگی که همچنان بازی‌هایش کم‌هیجان و کم‌گل دنبال می‌شود، فعلاً با اختلاف امتیازی حداقلی بین تیم‌های بالا و پایین جدول به سختی را تجربه می‌کند که شاید در کل دوران ورزشی خود نظیر آن را ن دیده است.

تا روزی که هستیم با تمام قوا تلاش می‌کنم

هاشمیان: رشد خیلی خوبی داشتیم

وحید هاشمیان در نشست خبری بعد از این بازی گفت: هدف‌مان این بود که در این دیدار به پیروزی برسیم و بازیکنان هم برای رسیدن به برد تلاش کردند اما نتوانستیم شناسنامه مهم نیست و مهم از موقعیت‌ها استفاده کنیم و شرمنده هواداران شدیم که با زهم با شادی ورزشگاه را ترک نکردند.

وی ادامه داد: به نظر من یکی از بازی‌های خوب پرسپولیس موقعیت‌های گل و شانس‌های بزرگ گلزنی داشتیم. طبیعتاً هر تیمی مقابل ما بازی می‌کند بازی بسته انجام می‌دهد و روی ضدحمله یا اشتباه گل می‌زند.

او گفت: از تمام بازیکنانم خیلی ممنونم. با تمام وجود نظم و انضباط را رعایت کردند. نکته مثبت بازی بازگشت مصدومان بود. تعویض‌هایی که کردیم روی زمان‌هایی بود که پزشکان تیم به ما دادند. مجبور بودیم این جایگاه برسیم.

این پنالتی نه تنها نتیجه را تغییر داد بلکه باعث شد شاگردان تارتار یک برد شیرین بیرون از خانه را از دست بدهند. واکنش تارتار پس از پایان بازی نشان می‌داد او به هیچ وجه از عملکرد شاگردش راضی نیست و حتی لحظاتی با فریادهای پیاپی تلاش داشت عصبانیت خود را تخلیه کند. گروسیان در آن لحظات سکوت کرد و چیزی برای

خیبر با یک گل به برتری رسید تا تیم مازیار زارع صدرنشین مشترک لیگ همراه با گل گهر و آلومینیوم ارak باشد. صدرنشینی که کمتر کسی انتظارش را داشت. آلومینیوم در ادامه روند خوب خود با یک گل حالی که احتمال شکست هم وجود داشت و فقط توانستند بازی را به تساوی بکشانند. در هفته ششم لیگ برتر، ملوان در بازی مقابل

گروسیان روی پنالتی کم‌تجربگی کرد

تارتار: با بلندگوها تمرکز ما را گرفته بودند

پرسپولیس در چهار چوب رقابت‌های هفته ششم لیگ برتر میزبان گل گهر سیرجان بود که این بازی در نهایت با نتیجه یک بریک به پایان رسید. مهدی تارتار، سرمربی گل گهر در نشست خبری پس از بازی گفت: بازی جذابی بود، توپ کاملاً در گردش بود. به نظر هم‌داران بازی زیبایی را دیدند. موقعیت‌های خوبی هر دو تیم داشتند و حیف شد. پنالتی‌ای دادیم که فرزین گروسیان که یکی از بهترین دروازه‌بان‌های لیگ است در آن صحنه کم‌تجربگی کرد که باید کارشناسی شود. در مجموع مساوی عادلانه بود.» سرمربی گل گهر ادامه داد: «درباره تیم خودم صحبت می‌کنم و شرایط پرسپولیس به خودش مربوط است و ان‌شاءالله در ادامه راه موفق باشد. حساسیت بازی‌ها بالاست و اختلاف بودجه‌ها دلیل تساوی‌های کم کل است. به همین دلیل تیم‌های ضعیف به گونه‌ای بازی می‌کنند که بازنده نباشند. بابت نبودن مدیران و

فریادهای تارتار برسر گروسیان

چرا اجازه ندادی توپ اوت شود؟

گلر خود پرسید چرا اجازه نداده توپ به اوت برود و چرا مرتکب خطای بی‌مورد شده‌است. تارتار اعتقاد داشت این اشتباه به قیمت از دست رفتن سه امتیاز ارزشمند برای تیمش تمام شد. گل گهر که در دقایق پایانی می‌توانست با حفظ برتری خود به پیروزی برسد، روی اشتباه گروسیان غافلگیر شد و به حریف پالتی داد.

وزیر ورزش و جوانان خبر داد

احتمال کاهش نفрат اعزامی تیم ملی به امریکا

۱ ↓

گزینه‌های باشگاه رضایت ساپینتو را جلب نکردند

نازون و جنپو از لیست خارج می‌شوند؟

۷ <

تماس مشاور هلندی، با ساپینتو برای خروج از بحران

نسخه پیچی تلفنی سیدورف برای استقلال

۱ ↓

خبر

تماس مشاور هلندی با ساپینتو برای خروج از بحران

نسخه پیچی تلفنی سیدورف برای استقلال



باشگاه استقلال در روزهای اخیر با شرایط نامناسبی روبه‌رو شده و شکست برابر‌المحرق بحرین در لیگ قهرمانان آسیا فشارها را بر ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی تیم افزایش داده است. ناکامی‌های پیرپو ساپینتو در لیگ برتر و رقابت‌های آسیایی باعث شده هواداران و مدیران باشگاه نسبت به عملکرد او اعتراض کنند و وضعیتش را متزلزل‌تر از گذشته ببینند. کلارنس سیدورف، مشاور هلندی باشگاه استقلال که از ابتدای فصل همراه تیم است و همراه پنج روز در ایران حضور دارد، پس از شکست مقابل‌المحرق در تماس تلفنی با ساپینتو درباره شرایط بحرانی تیم صحبت کرد. سیدورف در این گفت‌وگو نظرات و توصیه‌های خود را مطرح کرد و سرمربی پرتغالی نیز توضیحاتی درباره مشکلات و عملکرد تیم ارائه داد. این ارتباط نشان‌دهنده نگرانی مدیریت باشگاه و تمایل به کمک برای بهبود شرایط است. استقلال در هفته ششم لیگ برتر، روز یکشنبه ۱۳مهر در ورزشگاه تختی تهران به‌مصاف تیم چادرملو خواهد رفت. این دیدار برای ساپینتو فرصتی حیاتی محسوب می‌شود و اگر تیم تحت هدایت او نتواند نتیجه مطلوب کسب کند، احتمال تغییردر کادرفنی و جایگزینی سرمربی وجود دارد. به همین دلیل این بازی آخرین فرصت ساپینتو برای حفظ جایگاهش در استقلال به‌شمار می‌آید. شرایط فعلی استقلال فشار زیادی بر تیم و مربی وارد کرده و همه منتظر هستند تا ببینند آیا ساپینتو می‌تواند با کسب نتایج مثبت، روند ناکامی‌ها را متوقف کند یا خیر. آینده فنی این مربی پرتغالی تا حد زیادی در عملکرد تیم در بازی پیش‌رو بستگی دارد.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل +	تفاضل امتیاز
۱	گل گهر سیرجان	۶	۲	۳	۱	۳-۵	۹
۲	ملوان	۶	۲	۳	۱	۳-۵	۹
۳	آلومینیوم ارak	۶	۳	۵	۰	۶-۱	۹
۴	تراکتور	۵	۲	۲	۱	۳-۶	۸
۵	استقلال خوزستان	۶	۳	۲	۱	۵-۷	۸
۶	پرسپولیس	۶	۱	۵	۰	۳-۷	۸
۷	چادرملو	۵	۱	۴	۰	۴-۵	۷
۸	پیکان	۶	۱	۴	۱	۶-۵	۷
۹	خیبر	۶	۲	۱	۳	۶-۵	۷
۱۵	فجر سیاسی	۶	۲	۱	۳	۴-۶	۶
۱۱	استقلال	۵	۱	۳	۱	۷-۷	۶
۱۲	سپاهان	۵	۱	۲	۲	۵-۴	۵
۱۳	فولاد	۵	۱	۲	۲	۳-۲	۵
۱۴	مس رفسنجان	۶	۱	۲	۳	۷-۴	۵
۱۵	ذوب آهن	۵	۱	۱	۳	۶-۵	۴
۱۶	شمس آذر	۶	۵	۰	۱	۸-۷	۲

تیمی که تاوان عملکرد ضعیف دوره‌های قبل را داد امیدهای ایران در گروه مرگ



آخرین

شکست ایران

مقابل کره در

رده امیدها،

به بازی‌های

قهرمانی آسیا

در سال ۲۰۲۰

برمی گردد

که حکم

مقدماتی

المپیک توکیو

راهم داشت

روز پنجشنبه مراسم قرعه‌کشی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا به میزبان عربستان برگزار شد و تیم زیر ۲۳ سال ایران، رقبای خود در این رقابت‌ها را شناخت. با توجه به عملکرد ضعیف ایران در این رده سنی طی دوره‌های اخیر و عدم حضور ایران در نیمه‌نهایی آسیای هیچ کدام از دوره‌های جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، ایران را سید سوم قرعه‌کشی این رقابت‌ها قرار داشت و این موضوع، عملاً کار ایران برای قرعه‌کشی را دشوار کرد. از سید یک که در آن عربستان میزبان، ژاپن، ازبکستان و قطر حضور داشتند، ازبکستان همگروه ایران شد. تیمی که در دور قبلی مسابقات، با پیروزی مقابل شاگردان رضا عنایتی در مرحله مقدماتی، مانع از صعود ایران به جام ملت‌ها و المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد و حالا این مسابقه، فرصت خوبی را برای انتقام ایران فراهم می‌کند. با این حال بر کسی پوشیده نیست که ازبکستان طی سال‌های اخیر در رده‌های پایه یکی از قدرت‌های اصلی آسیا بوده و پس از صعود به المپیک پاریس برای نخستین بار، در این مسابقات نیز از مدعیان جدی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شود.

بدشانسی بزرگ ایران در سید دوم رقم خورد؛ جایی که از بین کره جنوبی، ویتنام، استرالیا و قطر قرعه کره جنوبی برای ایران درآمد تا تقریباً گروه مرگ برای تیم ملی کشورمان در رقابت‌های زیر ۲۳ سال ایران شکل بگیرد. ایران در این رده سنی، هیچ‌گاه موفق به پیروزی مقابل تیم کره جنوبی نشده و در هر ۴ قبلی خود با کره‌ها، متحمل شکست شده است. آخرین شکست ایران مقابل کره در رده امیدها، به بازی‌های قهرمانی آسیاد سال ۲۰۲۰ برمی‌گردد که حکم مقدماتی المپیک توکیو را هم داشت. تیم ایران با هدایت حمید استیلی که در آن دوره هم در

مصاحبه و خبر

برگزاری کارگاه مراقبت از کودکان با حضور نمایندگان باشگاه‌ها

جمعه ۱۱ مهرماه ۱۴۰۴، سالن محل برگزاری نخستین کارگاه ملی «مستولین محافظت از کودکان» حال و هوای خاصی داشت. مدیران و نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتر و لیگ یک گرد هم آمدند تا درباره موضوعی صحبت کنند که شاید تا همین چند سال پیش در فوتبال ایران کمتر به آن پرداخته می‌شد: امنیت و سلامت کودکان. در این کارگاه یک‌روزه که برای نخستین بار با همکاری دیپارتمان آموزش، کمیته فنی و توسعه و کمیته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاهی برگزار شد و رئیس و اعضای کمیته مسئولیت‌های اجتماعی و بازی جوانمردانه فدراسیون هم در آن حضور داشتند، احسان محمدی افسر مراقبت از کودکان فدراسیون فوتبال AFC، به تدریس مبانی و سرفصل‌های مورد تأکید فیفا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون فوتبال ایران پرداخت. بهارک کاظم، رئیس دیپارتمان آموزش در ابتدای برنامه گفت: «این دوره یکی از متفاوت‌ترین کارگاه‌های تاریخ فوتبال ماست. فیفا و AFC محافظت از کودکان را به عنوان یک الزام حرفه‌ای اعلام کرده‌اند و حالا وقت آن رسیده که باشگاه‌های ما هم در این مسیر قدم‌های جدی بردارند. این اتفاق برای فوتبال ایران یک نقطه عطف است. امروز همه ما این پیام را به جامعه مخابره کردیم که امنیت و سلامت کودکان، اولویت اول توسعه فوتبال کشور خواهد بود. به این ترتیب، ۱۱ مهرماه ۱۴۰۴ نه فقط یک تاریخ، بلکه روزی شد که در حافظه فوتبال ایران باقی خواهد ماند؛ روزی که نگاه باشگاه‌ها به کودکان، از حاشیه به متن آمد.» افسر مراقبت از کودکان فدراسیون فوتبال در AFC ضمن بیان انواع آسیب، نشانه‌ها و نحوه برخورد با آن بر اساس پروتکل‌ها گفت: «مدیران مراقبت از کودکان در باشگاه‌ها بیش از هر کس دیگری واقعیت زندگی آگامی‌ها، بازیکنان پایه و خانواده‌ها را لمس می‌کنند. نقش آنها فقط نظارت نیست، بلکه ایجاد امنیت و اعتماد در قلب فوتبال است و برای انجام این کار به حمایت و پشتیبانی مدیران عامل، رسانه‌ها و نهادهای مسئول در قبال کودکان دارند.»

نوراللهی نامزد بازیکن ماه امارات

لیگ حرفه‌ای امارات فهرست نامزدهای برترین‌های سپتامبر ۲۰۲۵ را اعلام کرد و در بین گزینه‌های بخش «بهترین بازیکن» نام احمد نوراللهی (کلباء) نیز دیده می‌شود. در این فهرست، او همراه با کریم البرکاولی (الظفره)، مه‌مد علی (دبا)، لایا کدجو (العین) و دوسان تادیچ (الوحده) رقابت می‌کند. لیگ امارات در سه بخش «بهترین بازیکن»، «بهترین دروازه‌بان» و «بهترین مربی» به بازیکنان و مربیان برجسته ماه جازه می‌دهد. در بخش دروازه‌بان، نام‌های علی الحسنی (عجمان)، محمد علی (الوصل) و خالد عیسی (العین) مطرح‌اند. در بخش مربیان، ووک رازوویچ (کلباء)، لوئیس کاسترو (الوصل) و ولادیمیر ایویچ (العین) به عنوان نامزدهای ماه معرفی شده‌اند. رأی‌گیری برای انتخاب برنده از ساعت ۱۴ روز جمعه ۳ اکتبر آغاز شده و به مدت ۲۴ ساعت ادامه خواهد داشت. هواداران می‌توانند از طریق وب‌سایت رسمی یا اپلیکیشن لیگ امارات در این رأی‌گیری شرکت کنند؛ نتایج پس از اتمام مهلت رأی‌گیری رسانه‌ای خواهد شد. در سپتامبر گذشته، لایا کدجو نمایش درخشانی داشته و با زدن ۴ گل در ۳ بازی در صدر جدول گلزنان لیگ قرار گرفته است. همچنین، کریم البرکاولی توانسته در همان تعداد بازی ۵ گل به ثمر برساند و در رده دوم نقش طلا جای گیرد. دوسان تادیچ یک گل و یک پاس گل برای الوحده ثبت کرده و مه‌مد علی نیز در ۳ مسابقه، دو گل به ثمر رسانده است. احمد نوراللهی به عنوان کاپیتان کلباء با بازیکنانش در خط میانی نقش مؤثری ایفا کرده است.

پیشنهاد فروش طاهری روی میز روبین کاران

به نقل از سایت «sport.business-gazeta» روسیه، تابستان امسال کسری طاهری مهاجم ۱۹ ساله ایرانی از تیم فوتبال روبین کاران جدا شد و به صورت قرضی به تیم پیکان پیوست. طاهری در کاران به دلیل سن کم فقط تمرین می‌کرد و در مسابقات رسمی به میدان نمی‌رفت. او پس از یک‌وینیم سال حضور در تمرینات «روبین»، حالا در لیگ ایران درخشیده و عملکردی تحسین‌برانگیز دارد. رشید رحیموف، سرمربی روبین، درباره عملکرد طاهری در ایران گفته است: او بهترین گلزن تیمش شده و توانایی‌هایش را نشان داده است و در اردوها و حالا در لیگ هم گلزنی می‌کند. باشگاه‌های زیادی به او علاقه‌مند شده‌اند و حتی پیشنهاد خرید دائمی او مطرح شده است. وبسایت Transfermarkt ارزش طاهری را هنوز تنها ۱۰۰ هزار یورو اعلام کرده، اما این عدد مربوط به قبل از شروع بازی‌هایش در ایران است. روبین او را با تنها ۵۰ هزار یورو خریده بود. طاهری هنگام ورود به روسیه نه روسی بلد بود و نه انگلیسی؛ با این حال با سخت با شرایط جدید کنار می‌آمد. با این حال کم‌کم زبان یاد گرفت و بخشی از تیم شد. بازیکنان روبین با او دوستانه برخورد می‌کردند، مخصوصاً داران شایان‌خاجای رابطه نزدیکی با او داشت. مسیر طاهری تاکنون شباهنی به آزمون نداشته است. آزمون به سرعت در روسیه ستاره شد و سپس هاشن به زیت و اروپا باز شد، اما طاهری با کمبود فرصت در روبین روبه‌رو شد و حالا در ایران دوباره درخشیده است. با این وجود، عملکرد اخیر او نشان می‌دهد پتانسیل بزرگی دارد و شاید در آینده راه آزمون را ادامه دهد.

گروه مرگ قرار داشت، با نتیجه دو بر یک مغلوب کره جنوبی شد و از صعود به المپیک ۲۰۲۰ باز ماند. در این مسابقه رضا شکاری تنها گل تاریخ تیم زیر ۲۳ سال ایران مقابل کره جنوبی را به نام خود ثبت کرد. از سید چهارم بین چین، سوریه، قرقیزستان و لبنان، لبنانی‌ها رقیب ایران شده‌اند و از بین سه بازی تیم شاگردان امید رونخواه پس از عملکرد درخشان در دور مقدماتی، باید در مسابقات اصلی نیز عملکردی فراتر از حد انتظار داشته باشند. ایران در روز ۱۷ دی در اولین مسابقه به مصاف کره جنوبی خواهد رفت، در روز ۲۰ دی بازیکنان دیدار می‌کنند و آخرین مسابقه‌اش در مرحله گروهی روز ۲۳

ندارند. باید این نکته را یادآور شد که این مسابقات، تأثیری روی روند صعود یا عدم صعود ایران به المپیک ۲۰۲۸ ندارد و در واقع، جام ملت‌های زیر ۲۳ سال است که اهمیت بالایی در این رده سنی دارد. ایران برای اینکه اوضاع سیدبندی در دوره منتهی به المپیک ۲۰۲۸ تکرار نشود، باید در این مسابقات حداقل از مرحله گروهی صعود کند و شاگردان امید رونخواه پس از عملکرد درخشان در دور مقدماتی، باید در مسابقات اصلی نیز عملکردی فراتر از حد انتظار داشته باشند. ایران در روز ۱۷ دی در اولین مسابقه به مصاف کره جنوبی خواهد رفت، در روز ۲۰ دی بازیکنان دیدار می‌کنند و آخرین مسابقه‌اش در مرحله گروهی روز ۲۳

تیم امید نشستند، اما تغییرات مکرر ۱۰ سرمربی در ۱۲ سال مانع شکل‌گیری ثبات فنی و روحی شد. حاصل این بی‌ثباتی، حذف‌های پیاپی در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا دست به گریبان بوده است. از نخستین دوره در سال ۲۰۱۳ با هدایت هومن افاضلی که حذف‌ش در مرحله گروهی رقم خورد، تا آخرین دوره در سال ۲۰۲۴ که شاگردان رضا عنایتی حتی موفق به صعود به مسابقات نشدند، هیچ‌گاه نشانی از موفقیت دیده نشده است. در این مسیر، مربیان چون محمد خاکپور، امیرحسین پیروانی، حمید استیلی، مهدی مهدوی‌کیا و دیگران هر کدام برای مدتی کوتاه بر نیمکت

بازبینی در فوتبال به سبک کشتی و والیبال تغییر سبک داوری با کارت سبز



باتجربه ایتالیایی و رئیس کمیته داوران فیفا در این خصوص می‌گوید: «FVS همان موقعیت‌هایی را پوشش می‌دهد که VAR بررسی می‌کند، اما شرایط و فلسفه طراحی آن کاملاً متفاوت است.» نکته مهم دیگر این است که FVS صدای مربیان را وارد فرآیند داوری می‌کند، چیزی که تا امروز جای خالی آن در فوتبال حس می‌شد. درست مثل «چالش مربیان» در NBA یا پرچم قرمز در NFL، حالا تیمک‌نشین‌های فوتبال هم نقش‌های فعال در تصمیمات سرنوشت‌ساز پیدا کرده‌اند.

خود برای بازبینی صحنه‌های مشکوک را مطرح می‌کنند و هر سرمربی در طول بازی دو بار فرصت دارد تا با نشان دادن کارت سبز برای تیمش درخواست بازبینی صحنه کند. اگر پس از بازبینی تصمیم داور تغییر کند، تیم فرصت بازبینی خود را حفظ خواهد کرد. درست مانند VAR، مربیان در این سیستم نیز تنها حق دارند در چهار مورد گل‌ها، پنالتی‌ها، کارت‌های قرمز مستقیم و اشتباه در شناسایی بازیکن خاطی از این سیستم استفاده کنند تا وقت زیادی از بازی گرفته نشود. پیرلوتیچی کولینا داور

بدون توجه به درخواست مربیان و کارت تیم‌ها انجام می‌شود و داوران با تشخیص داوران حاضر در اتاق VAR برای صحنه‌های مشکوک فراخوانده می‌شوند اما در این سیستم جدید که در جام جهانی زیر ۲۰ سال در حال آزمایش است، این مربیان هستند که با درخواست بازبینی صحنه‌های مشکوک، داوران را به پای نمایشگر فرامی‌خوانند تا برای تجدید نظر در تصمیم خود، صحنه را بازبینی کنند. مربیان در این سیستم می‌کنند و به عنوان داوران در کنار زمین با نشان دادن کارت سبز به داور چهارم، درخواست

تساوی و شکست به دست آمد. حالا مربی که سال‌ها با پیراهن پارما، اینتر، یوونتوس و رئال مادرید درخشید، باید توانایی‌هایش را در یکی از جاه‌طلب‌ترین پروژه‌های فوتبال آسیا به محک بگذارد. شاید آمار کانائورو در قامت سرمربی، به اندازه عملکرد دوران بازی او درخشان نباشد اما صعود تاریخی ازبکستان به جام جهانی فرصتی استثنایی برای این کشور و برای کانائورو است تا نام خود را این بار نه به عنوان مدافع مستحکم، بلکه به عنوان برگ مربی موفق در تاریخ فوتبال ثبت کند.

کانائورو فعالیت می‌کند. دیدار دوستانه مقابل کویت در ۱۷ مهر، آخرین حضور کاپادزه به عنوان سرمربی خواهد بود. کانائورو پس از بازنشستگی از فوتبال حرفه‌ای، در سال ۲۰۱۳ به عنوان دستیار اول‌ریسو در الهلال عربستان وارد عرصه مربیگری شد. او سپس هدایت تیم‌هایی چون گوانگژو اورگراند چین، النصر عربستان، نیاجین کوانجین و حتی تیم ملی چین را تجربه کرد. در اروپا نیز حضور کوتاهی در بونتو وادوینزه داشت و آخرین تجربه‌اش با دینامو زغرب رقم خورد که طی ۱۴ مسابقه، ۷ پیروزی، ۲

شمارش معکوس برای جام جهانی ۲۰۲۶

رونمایی جذاب فیفا از «تریوندا»

جام جهانی فوتبال سال‌هاست که جلوتر از المپیک و دیگر رویدادهای ورزشی جهان، به بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی کره زمین تبدیل شده و معمولاً از حدود یک سال پیش از آغاز مسابقات، جو و فضای این گردهمایی، بزرگ و تب فوتبال داغ می‌شود. در کنار فضای مسابقات و جذابیت‌های مستطیل سبز، اتفاقات جانبی جام جهانی نیز همواره از جذابیت‌های اصلی این مسابقات هستند. از نمادهای کشورهایی میزبان گرفته تا لوگو و موسیقی رسمی مسابقات و البته توپ‌های رسمی جام جهانی که هر کدام، به شکلی ویژه در ذهن هواداران پروپاقرص فوتبال ماندگار شده‌اند. مانند تیم‌گست در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان که لحظات

درخشش زین‌الدین زیدان با آن ماندگار شده یا جابولانی در جام ورزشی جهان، به بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی کره زمین تبدیل شده و معمولاً از حدود یک سال پیش از آغاز مسابقات، جو و فضای این گردهمایی، بزرگ و تب فوتبال داغ می‌شود. در کنار فضای مسابقات و جذابیت‌های مستطیل سبز، اتفاقات جانبی جام جهانی نیز همواره از جذابیت‌های اصلی این مسابقات هستند. از نمادهای کشورهایی میزبان گرفته تا لوگو و موسیقی رسمی مسابقات و البته توپ‌های رسمی جام جهانی که هر کدام، به شکلی ویژه در ذهن هواداران پروپاقرص فوتبال ماندگار شده‌اند. مانند تیم‌گست در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان که لحظات

درخشش زین‌الدین زیدان با آن ماندگار شده یا جابولانی در جام ورزشی جهان، به بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی کره زمین تبدیل شده و معمولاً از حدود یک سال پیش از آغاز مسابقات، جو و فضای این گردهمایی، بزرگ و تب فوتبال داغ می‌شود. در کنار فضای مسابقات و جذابیت‌های مستطیل سبز، اتفاقات جانبی جام جهانی نیز همواره از جذابیت‌های اصلی این مسابقات هستند. از نمادهای کشورهایی میزبان گرفته تا لوگو و موسیقی رسمی مسابقات و البته توپ‌های رسمی جام جهانی که هر کدام، به شکلی ویژه در ذهن هواداران پروپاقرص فوتبال ماندگار شده‌اند. مانند تیم‌گست در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان که لحظات

به معنی «سه موج» گرفته شده، تجسمی است از اتحاد سه کشور میزبان: کانادا، مکزیک و ایالات متحده که امسال میزبان این رویداد بزرگ‌اند. طرح توپ، با رنگ‌های سبز، قرمز و آبی، نمادی است از پرچم سه میزبان و الگوی موجی چهار قطعه‌ای آن، مفهوم «سه موج» را نه تنها در ظاهر بلکه در معنا نیز برجسته می‌کند. در میانه این طراحی، مثلثی شکل می‌گیرد که نماد ارتباط میان کشورهای میزبان است. جزئیات گرافیکی مانند برگ افرا (کانادا)، عقاب (مکزیک) و ستاره (ایالات متحده) هم حکایت از احترام به هویت میزبانان دارد؛ در حالی که تراش‌های طلایی، تلویحی به ارزش، جامعیت و احترام به جام جهانی است.



با به‌کارگیری آخرین دستاوردهای طراحی و فناوری، این توپ نه تنها نمادی است از اتحاد سه کشور میزبان، بلکه ابزاری است برای ارتقای هیجان و شفافیت در میدان فوتبال جهان. به این امید که تیم ملی ایران با این توپ، خاطرات شیرینی را در جام جهانی ۲۰۲۶ رقم بزند.

مسابقات کاهش خواهد داد و عملاً، این توپ را به مدرن‌ترین توپ ادوار مختلف جام جهانی تبدیل می‌کند. هم‌اکنون که شمارش معکوس برای آغاز بزرگ‌ترین جام جهانی تاریخ در جریان است، رونمایی «تریوندا» نقطه عطف جدیدی در مسیر آمادگی این رویداد به شمار می‌رود.

توخل: بلینگام دعوت نشد چون آماده نیست

سرمرربی تیم ملی فوتبال انگلیس درباره چرایی دعوت نشدن جود بلینگام به اردوی پیش روی این تیم توضیحاتی ارائه کرد. تیم ملی انگلیس در حالی در پنجره بازی‌های ملی پیش‌رو، دو دیدار مقابل ولز (بازی دوستانه ۱۷مهر) و لتونی (مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، ۲۲مهر) انجام خواهد داد که سرمربی آلمانی سه‌شیراز ۲۴بازیکن برای حضور در اردوی این تیم دعوت به‌عمل آورده است و در لیست منتشرشده نامی از جود بلینگام، فیل فودن، آدام وارتنو و جک گرلیش دیده نمی‌شود. توماس توخل درباره چرایی دعوت نکردن از هافبک رئال مادرید گفت: من حساسیت‌شماروی جود بلینگام را درکم می‌کنم. اول از همه باید بگویم که او بازیکن بسیار خاصی است و برای بازیکنان خاص می‌تواند قوانین خاصی وجود داشته باشد، من این را درکم می‌کنم. برای این اردو اما تصمیم گرفتم که به تصمیم ساده خود منی برخوردت از همان تیم قبلی پایبند باشیم. این در مورد بلینگام نیز صدق می‌کند (اردوی قبلی را به دلیل آماده نبودن از دست داد)، او لیاقت دارد که همیشه در اردو باشد.» وی افزود: علاوه بر این فکر می‌کنم این وضعیت وجود دارد که بلینگام هنوز به‌طور کامل در رئال مادرید ریتم لازم را پیدا نکرده است وجود به ترکیب رئال مادرید برگشته، اما تا الان یک بازی کامل برای رئال در این فصل انجام نداده و فقط در یک بازی از ابتدا به میدان رفته است. ما با هم تلفنی صحبت کردیم و هیچ مشکلی از طرف بلینگام وجود نداشت. اصلاً مشکلی وجود ندارد!

غیبت طولانی بکر در ترکیب لیورپول

آلیسون بکر دیدارهای حساس لیورپول برابر چلسی، رئال مادرید و منچسترسییتی را از دست خواهد داد. بکر در جریان شکست یک برصفر لیورپول مقابل گالاتاسرای از رقابت‌های هفته دوم دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا دچار مصدومیت شد. این دروازه‌بان برزیلی در دقیقه ۵۷ مسابقه سه‌شنبه‌شب در ورزشگاه خانگی گالاتاسرای در استانبول تعویض شد و گئورگی مامارداشویلی به‌عنوان جانشین او به زمین آمد. دیوید اورشتاین، خبرنگار انگلیسی اعلام کرد که آلیسون بکر، دروازه‌بان لیورپول احتمالاً پس از بازی‌های ملی در ماه نوامبر به تیم بازخواهد گشت. دروازه‌بان ۳۳ساله برزیلی تحت معاینات پزشکی قرار گرفت و نتایج نشان داد که او تقریباً شش هفته از میادین دور خواهد بود و به این ترتیب بازی‌های مهم مقابل چلسی، منچستریونایتد، رئال مادرید و منچسترسییتی را از دست خواهد داد.

تمدید قرارداد قهرمان جهان با لورکوزن

ازکوتیل پالاسیوس، هافبک مرکزی ۲۶ساله آرژانتینی و قهرمان جام جهانی ۲۰۲۲، قراردادش را تاژوئن ۲۰۳۰ با لورکوزن تمدید کرده است. این خبر به‌طور رسمی از سوی باشگاه بایرلورکوزن اعلام شد و قراردادی را که تا ۲۰۲۸ اعتبار داشت، دو سال دیگر افزایش می‌دهد و پالاسیوس را به یکی از ارکان اصلی پروژه بلندمدت کسپر هیولمند برای ادامه عملکرد خوب در بوندس لیگا و لیگ قهرمانان اروپا تبدیل می‌کند. براساس گزارش‌ها از کیکر، این تمدید نه‌تنها ثبات را به خط میانی لورکوزن بازمی‌گرداند، بلکه شایعات خروج او به لیگ برتر انگلیس یا لالیگا را بجزای همیشه خاموش می‌کند. پالاسیوس که در ژانویه ۲۰۲۰ از روبریولاته آرژانتین با ۱۷میلیون یورو به لورکوزن پیوست، حالا به نماد تحول این باشگاه تبدیل شده است. او در ۱۱۰بازی بوندس لیگا تاکنون ۱۱گله و ۱۴پاس گل داده و در فصول قبل نقش کلیدی در قهرمانی‌های بایرلورکوزن در بوندس لیگا و جام حذفی آلمان و نایب‌قهرمانی لیگ اروپا تحت هدایت ژاوی آلونسوایفا کرده بود.

مهار شگفت‌انگیز سه پناالی توسط دروازه‌بان

دروازه‌بان ترکیه‌ای لیل با مهار سه ضربه پناالی برابررم درخشید. رم و لیل پنجشنبه‌شب در لیگ اروپا برابرهم قرار گرفتند که تیم فرانسوی با درخشش دروازه‌بان ترکیه‌ای خود توانست برنده شود. در این دیدار داور به سود رم اعلام پناالی کرد که این ضربه پناالی دو بار تکرار شد ولی در نهایت برکه‌اوز دروازه‌بان لیل، هرسه ضربه پناالی را مهار کرد. نبیل بن طالب، هافبک لیل گفت: «پناالی‌ها انگار بی‌پایان بودند، برکه سه سیو عالی داشت، ما به‌خاطر این به او مدیونیم.» برونو ژنسیو، سرمرربی لیل نیز گفت: «پایان مسابقه بسیار سخت بود. این اولین باری بود که سه پناالی متوالی مهارشده را می‌دیدم. این برد پاداش بزرگی برای بازیکنان پس از شکست مقابل لانس و لیون بود. ما پریم اما هنوز به چیزی دست نیافته‌ایم.» هاگان آرنار هارالدسون در دقیقه ششم در ورزشگاه المپیک رم، لیل را پیش انداخت و همین گل برای باشگاه فرانسوی کافی بود تا دومین بردش را در دومین بازی در لیگ اروپا به دست آورد. جان پیرو گاسپرینی، سرمرربی رم نیز به اسکاکی ایتالیا گفت: هرگز ندیده‌ام که سه پناالی در یک مسابقه از دست برود. ما خیلی زود عقب افتادیم ولی موقعی‌های زیادی داشتیم. با اشتیاق و سرعت زیادی بازی کردیم. تا سوت پایان به دنبال تغییر نتیجه بودیم. او افزود: بدون شک ضربه‌های پناالی روی نتیجه تأثیر گذاشتند. این پناالی می‌توانست نقطه عطفی برای بازی باشد. وقتی می‌بازید طبیعی است که همه چیز را منفی ببینید ولی ما ساز این مسابقه درس‌های مثبتی می‌گیریم.

بحران مارسکا و اسلوت به پایان می‌رسد؟

هیچ چیز جز برد راهگشا نیست

پیش بازی

الییا بهزاد اول

روزنامه‌نگار

لیورپول هنوز با ۱۵ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر انگلیس قرار دارد اما روند این تیم و دوشکست پیاپی مقابل کریستال پالاس و گالاتاسرای بحرانی نسبی را برای این تیم ایجاد کرده است؛ تیمی که از ابتدای فصل تا به امروز و با وجود هزینه بالا در پنجره نقل و انتقالات، چندان قانع‌کننده نشان نداده و به‌دنبال این است تا با پیروزی و حفظ صدرنشینی راهی تعطیلات بازی‌های ملی شود. در سمت مقابل اما چلسی با دو شکست متوالی لیگ برتری مقابل منچستریونایتد و برایتون با به این جدال می‌گذارد و چاره‌ای جز پیروزی برای بازگشت به جمع مدعیان کسب سهمیه ندارد و همین موضوع، دیدار امشب دو تیم را تبدیل به حساس‌ترین رقابت هفته هفتم لیگ برتر انگلیس می‌کند. چلسی که از می ۲۰۲۳ تا به امروز در سه بازی متوالی لیگ برتری منحل شکست نشده، با ۱۰انفره شدن در دو بازی اخیر فرصت کسب امتیاز را از دست داد تا با ۱۱۴گارت زرد و ۴گارت قرمز، چلسی رکورد بیشترین کارت از ابتدای فصل گذشته لیگ را داشته باشد. چالوپا با اخراج مقابل برایتون این مسابقه را در

روز بازگشت آندری سانتوس و وسلی فوفانا به لیست تیم از دست می‌دهد اما نوسین آدارابیو، لوی کولویل، لیام دلپ و مهم‌تر از همه کول پالمِر در این مسابقه به‌دلیل مصدومیت نمی‌توانند چلسی را همراهی کنند. اوضاع در سمت مقابل نیز چندان از

حیث مصدومیت‌ها جالب نیست. در شب شکست مقابل گالاتاسرای در ترکیه که کیفیت تیم با عملکرد ضعیف در استانبول زیر سؤال رفت، مصدومیت آلیسون بکرتا تعطیلات بعدی بازی‌های ملی و از دست دادن این جدال در کنار دیدار حساس هفته

آینده مقابل منچستریونایتد، بدترین خبر ممکن برای لیورپول بود. بنابراین دروازه‌بان جدید و گرجستانی این تیم گئورگی ممرداشویلی در ترکیب اصلی لیورپول برای حفظ صدر حضور خواهد داشت. حضور هوگو اکیتیکه و فدریکو کیسه‌زا برای این مسابقه نیز در



● سرمربی: اسلوت	● سرمربی: مارسکا
ممرداشویلی، بردلی گوناته فن‌دایک کرکز خرافنبرخ مک آلیستر سویوسالی صلاح فاکیو ایساک	سانجر گوستو آچمیونگ هاتو کوکوریا چیمز کایسدو استائو فرناندز تئو و پدرو

بازی لیگ برتری قبلی خود به میزبانی استمفوردبریج گلزنی کرده، با اولین گل لیگ برتری خود در لباس لیورپول از فشار انتقادات عبور خواهد کرد. به مسابقه از شش بازی لیگ برتری این فصل لیورپول، با گل دقیقه نودی یکی از تیم‌ها همراه بوده که این موضوع یک رکورد در تاریخ لیگ برتر انگلیس محسوب می‌شود. باید دید که در بازی امروز چنین چیزی رقم می‌خورد یا خیر اما اگر چلسی بتواند مانند پالاس در هفته گذشته لیورپول را در لحظات پایانی شکست دهد، لیورپول برای نخستین بار از آوریل ۲۰۲۳ در دو بازی متوالی لیگ برتری شکست خواهد خورد. همچنین پس از پیروزی سه بر یک در آخرین مسابقه، چلسی برای نخستین بار از نوامبر ۲۰۱۴ می‌تواند در دو بازی لیگ برتری پیاپی برابر لیورپول به برتری برسد. نکته امیدوارکننده برای هواداران چلسی این است که لیورپول در چهار فصل اخیر نتوانسته در استمفوردبریج به شرايطی که مشخصاً الکساندر ایساک به شرایط جسمانی مطلوب برای حضور ۹۰دقیقه‌ای در ترکیب لیورپول نرسیده و پس از ثبت تنها ۴لمس توپ مقابل گالاتاسرای، انتقادات از او افزایش پیدا کرده است. او که در دو اروپای این فصل نیز شد.

صعود ساندلرند، سقوط منچستریونایتد

درس‌هایی از یک مدیریت جوان و مدرن

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

باشگاه ساندلرند که روزگاری در مستند معروف Sunderland Till I Die (ساندلرند تا زمان مرگ) به‌عنوان نمادی از سقوط و ناکامی به نمایش درآمده بود، حالا به الگویی برای مدیریت حرفه‌ای باشگاهی تبدیل شده و موفق شده تا در بازگشت خود به لیگ برتر انگلیس، حضوری مقتدرانه داشته باشد، در حالی که باشگاه بزرگ و بحران‌زده منچستریونایتد با انتقادات شدید و ناکامی‌های مداوم روبروست.

ساندلرند پس از سقوط تاریخی‌اش به لیگ یک، سه سال در پایین‌ترین سطح ممکن گیر افتاده بود و برای بسیاری به یک لطفه تبدیل شده بود. اما حالا با مدیریت هوشمندانه کریل لویی-درفوس، مالک ۲۸ساله فرانسوی و تیمی متشکل از مدیران فنی خبره، نه‌تنها دوباره به لیگ برتر بازگشته، بلکه با عملکردی فراتر از انتظار، در جایگاه پنجم جدول قرار دارد. این تیم با استفاده از ترکیبی از داده‌محوری، شناسایی استعدادهای داخلی، خریدهای همدمند و فروش بازیکنان کلیدی نظیر جوب بلینگام به دروتوموند (به ارزش ۲۷ میلیون پوند)، توانسته تعادلی اقتصادی و فنی در نقل‌وانتقالات خود ایجاد کند. در تابستان اخیر، ۱۷ بازیکن جدا شده و ۱۵ نفر جدید به تیم پیوسته‌اند، در حالی

که هزینه‌ها عمدتاً با درآمد ناشی از صعود به لیگ برتر و فروش بازیکنان تأمین شده است. مربی تیم، رئیس لوبری با اتخاذ تاکتیک‌های کارآمد و ایجاد روحیه رقابتی در تیم، حتی بازیکنان موفق فصل قبل را نیز برای رقابت مجدد به چالش کشیده است. مثلاً دروازه‌بان جوان تیم، اتئونی پترسون جای خود را به خرید جدید هلندی، رابین روفس داده است. یا دن نیل کاپتان فصل قبل با ورود گرانتیت ژاکا به نیمکت رفته است، بازیکنی که با وجود داشتن پیشنهاد از لیگ قهرمانان اروپا به دلیل طرح ۱۰ساله ساندلرند جذب این تیم شد. فرهنگ‌سازی جدید در باشگاه، ترکیب یکپارچه تیم‌های مردان و زنان، ارتقای امکانات تمرینی و بازگشت به روحیه تلاش و امید، از دیگر عوامل تحول‌برانگیز این

مصدومیت نگران‌کننده لامین یامال

کابوس بارسا ادامه دارد

سفر بارسا برای بازی روز شنبه قرار نگیرد، احتمالاً دعوت او به تیم ملی اسپانیا نیز تحت‌الشعاع قرار خواهد گرفت و حضورش در دیدارهای آتی این تیم به‌شدت در هاله‌ای از ابهام خواهد بود. این مساله نگرانی‌های زیادی را برای کادر فنی بارسلونا و تیم ملی ایجاد کرده است و بارسلونا در تلاش است با ارائه اطلاعاتی رسمی، وضعیت بازیکن خود را به هواداران و رسانه‌ها اطلاع دهد.



مشکل برای بارسلونا بلکه مناقشه‌ای میان کادر فنی تیم ملی اسپانیا و مربی سابق این تیم، هانسی فلیک، ایجاد کرده است. فلیک پیش‌تر از فشارهای وارد شده به بازیکنان با وجود مصدومیت انتقاد کرده بود و در حالی که هنوز واکنش‌ها به این اظهارات ادامه دارد، فراناندو ده لا فوئنته، سرمرربی اسپانیا، اعلام کرده که فوتبال همواره با وجود برخی ناراحتی‌ها بازی می‌شود و حقیقت را باید پذیرفت.

لامین یامال در چند بازی اخیر بارسلونا به‌دلیل همین مصدومیت غایب بوده است. او بازی‌های برابر والنسیا، ختافه، نیوکاسل و اوبدو را از دست داد و فقط در نیمه دوم دیدار مقابل رئال سوسیداد به میدان رفت. همچنین در دیدار کامل مقابل پاری‌سن‌ژرمن به میدان رفت اما اکنون وضعیت او به‌گونه‌ای است که شاید بازیکن مقابل سوپا و حتی بازی‌های تیم ملی در پنجره فیفا حضور یابد.

اگر یامال در فهرست

لامین یامال، ستاره جوان و امیدوار بارسلونا، بار دیگر با مشکلات جسمی مواجه شده و احتمالاً بازی حساس تیمش مقابل سوپا را از دست خواهد داد. به گزارش رسانه اسپانیایی موندو دپورتیوو، این بازیکن از ناحیه عضلات ناحیه کتفاله ران (پوبیس) احساس درد و ناراحتی می‌کند و این موضوع باعث شده تا وضعیت او برای دیدار روز یکشنبه در ورزشگاه سانچس پیسخوان بشدت نامشخص باشد. باشگاه بارسلونا نیز قرار است بزودی اطلاعاتی رسمی درباره وضعیت جسمانی یامال صادر کند.

لامین در تمرین روز جمعه غایب بود و در حالی که بازیکنان اصلی دیدار قبلی مقابل پاری‌سن‌ژرمن عمدتاً به ریکاوری در سالن ورزش مشغول بودند، نگرانی اصلی مربیان و کادر پزشکی درباره شرایط جسمانی او است؛ چراکه بعد از بازی پرتنش چهارشنبه در ورزشگاه المپیکو، این

بازیکن بدون آنکه کاملاً بهبود یافته باشد، محل تمرین را ترک کرد.

این مصدومیت پوبیس که پیش‌تر نیز گریبانگیر یامال شده، نه‌تنها

شعار علیه درویش

هواداران پرسپولیس بلافاصله پس از ورود به ورزشگاه و مستقر شدن روی سکوها، علیه رضا درویش شعار دادند. این درحالی است که لیدرهای این تیم برای کنترل جو، جلسه‌ای را با هم برگزار کردند. شعار «حیا کن، رها کن» علیه رضا درویش پیش از شروع بازی هم تکرار شد که در این میان هواداران پرسپولیس درخواست مدیر کانون هواداران باشگاه برای وقفه در این موضوع را عملی نکرده و شعار علیه مدیرعامل سرخ‌پوشان را تکرار کردند.

شعارها علیه رضا درویش پس از شروع بازی هم ادامه یافت.

نیازمند محبوب

پس از ورود پیام نیازمند به زمین برای گرم کردن بدن خود، هواداران با شعارهایی مثل «پیام دست طلایی و پیام تیم ملی» به حمایت از این دروازه‌بان پرداخته و علیه علیرضا بیرانوند فحاشی کردند. هواداران از پیام نیازمند درخواست کردند امیلیو آلوارز، مربی دروازه‌بان‌های اسپانیایی را به سمت آنها ببرد.

بازار داغ رخصت

سیامک نعمتی بازیکن فعلی گل‌گهر و اسبق پرسپولیس با رضا کرمانشاهی معاون باشگاه پرسپولیس خوش و بش کردند. محمد عمری که بالاخره توانست با غلبه بر مصدومیت در کنار تیم پرسپولیس باشد با مجید عیدی، رضا جعفری و پوریا پورعلی و علیرضا محمد هم‌تیمی‌های سابقش خوش و بش کرد. امین کاظمیان با مهدی تیکدری‌نژاد و آرمان اگوآن همشهری‌های خود خوش و بش کرد. وحید هاشمیان در مان گرم کردن بازیکنانش با علیرضا محمد، دفاع راست اسبق سرخ‌پوشان و مربی فعلی گل‌گهر که در کنار کریم باقری ایستاده بود خوش و بش گرمی انجام داد. امید عالیشاه، مرتضی پورعلی گنجی، فرشاد احمدزاده، سروش رفیعی، علی علیپور، محمد عمری و مجتبی فخریان قبل شروع بازی از مهدی تارتار رخصت گرفتند.

کنعانی در ورزشگاه

حسین کنعانی، مدافع مصدوم پرسپولیس هم با لباس شخصی به استادیوم شهدای شهرقدس آمد و موسی سلامت، جانناز معروف پرسپولیسی‌ها و برخی هواداران با وی عکس یادگاری گرفتند.

مانور کنار زمین

به مناسبت هفته نیروی انتظامی، برخی نیروهای یگان ویژه در زمان گرم کردن بازیکنان به انجام مانور نمایشی در کنار زمین مشغول شدند که این امر با تعجب بازیکنان ذخیره پرسپولیس و داور چهارم همراه شد.

گل‌گهر هو شد

گل‌گهری‌ها موقع بازدید از زمین چمن توسط هواداران پرسپولیس هو شدند. حسین اینانلو، مربی دروازه‌بان‌های گل‌گهر به دلیل محرومیت با لباس شخصی در کنار زمین حضور یافت و ۳ دروازه‌بان این تیم بدون مربی گرم می‌کردند. اعضای تیم گل‌گهر قبل شروع بازی حلقه اتحاد تشکیل دادند.

تشویق معنادار میلاد

در دقایق پایانی بازی در نیمه اول گل‌گهر بالاخره موفق شد یک موقعیت جدی روی دروازه پرسپولیس خلق کند که در نهایت شوت جعفری با واکنش خوب نیازمند گل نشد. بعد از این اتفاق واژ آتجایی که احمدزاده با اشتیاهش باعث خلق این موقعیت شده بود، تماشاگران میلاد محمدی را شتویق کردند و خواستار حضور او در میدان شدند.

پرسپولیس در فاز تهاجمی بی‌برنامه به نظر می‌رسد

ضرورت تغییر فلسفه فوتبال پرسپولیس

کارشناس فوتبال



فرشاد پیوس
کارشناس فنی

شناوری مثل عالیشاه حضور دارد اما در بازی نقش مشخصی ندارد و در میانه میدان نیز پست ۱۰ یعنی محمد خدابنده‌لو بیش از حد عقب بازی می‌کند؛ این مسأله باعث شده ارتباط میان خطوط از بین برود و پرسپولیس در فاز تهاجمی بی‌برنامه به نظر برسد.

پرسپولیس مقابل تیم منظم گل‌گهر در مقطعی از بازی، بویژه در ۱۵ تا ۲۰ دقیقه پایانی نیمه اول، فشار خوبی وارد کرد اما این فشار منجر به موقعیت‌های باکیفیت نشد. پاس‌های هدفمند و برنامه‌ریزی‌شده وجود نداشت و تیم بیشتر بر حرکات فردی متکی بود. این در حالی است

که با نفرات موجود، پرسپولیس توانایی تغییر سیستم و بهره‌گیری از ترکیب‌های تهاجمی‌تر را دارد؛ بویژه استفاده از دو مهاجم نوک و یک هافبک خلاق پشت سر آنها می‌تواند ساختار حمله را زنده کند.

هواداران به خوبی می‌دانند پرسپولیس روزگاری با فوتبالی هجومی، پرانرژی و عاشقانه نتایج را رقم می‌زد. اکنون نیز انتظار دارند تیم محبوبشان نه با مساوی‌های پیاپی، بلکه با برنامه مشخص و تغییرات تاکتیکی به مسیر قهرمانی برگردد. مدیریت و کادر فنی باید جسارت تغییر را داشته باشند؛ ادامه روند فعلی تیم را از کورس قهرمانی دور می‌کند.

افول در جریان بازی و یک تساوی ناامیدکننده دیگر

هاشمیان به ته خط رسید

گزارش یک

محمد قراکرتو
از اول هم مثل

از اول هم مثل روز روشن بود که با ادامه همان سبک بازی و کیفیتی که پرسپولیس در دو بازی اخیر ارائه داده بود مقابل گل‌گهر نتیجه نخواهد گرفت. تیم تارتار شروع سرحالی در فصل جدید داشت و خوب امتیاز جمع کرده بود و در عوض پرسپولیس کج و مستأصل به نظر می‌رسید و البته هر بازی چند بازیکن تعیین‌کننده‌اش را نداشت.

برای بازی با گل‌گهر چند نفر از مصدومان رسیدند و شرایط نیمکت کمی بهتر شد. ترکیب اصلی فقط یک تغییر داشت و به نظر می‌رسید این بار شروع و ادامه بهتری از پرسپولیس بینیم. اتفاقاً همین‌طور هم شد و نیمه اول پرسپولیس در فرم بازی نمایش قابل قبولی داشت. تیم هاشمیان برخلاف بازی‌های قبلی بالا بازی می‌کرد، فاصله خط دفاع تا نوک حمله کم شده بود و میدانداری صحیح و چرخاندن اصولی توپ در تمام نقاط زمین کاری کرده بود تا تیم تارتار از نیمه زمین جلوتر نیاید. متعاقب این نمایش خوب دو موقعیت

خیلی خوب تا دقیقه ۱۲ ایجاد شد تا همه‌توی دل بگویم نه، انگار این بار کمی فرق می‌کند اما نمایش تهاجمی تیم هاشمیان باز هم دولت مستعجل بود و بس. پرسپولیس توانست همان ریتم خوب شروع بازی را تا اواخر نیمه نخست حفظ کند و با کمی فرار و قُرد همچنان تیم برتر زمین باشد اما بعد از آن دو موقعیت خوب دوباره در خلق شانس گلزنی عاجز نشان داد و سر

آخریک شانس گل هم به حریف داد. با شروع نیمه دوم اما هم ریتم بازی پرسپولیس خراب شد هم خبری از موقعیت‌های گل نبود تا شرایط ناامیدکننده پیش برود. پرسپولیس تا لحظه گل شوکه‌کننده حریف هیچ حمله مؤثری انجام نداده بود و بعد از گل هم که کاملاً بهم ریخت و بی‌برنامه‌تر و ناهماهنگ‌تر شد. در ادامه فقط یک کاشته عالیشاه باعث شد تا گلر حریف به زحمت



بیفند و حتی بعد از گل تساوی شرایط بازی به گونه‌ای پیش رفت که احتمال گل زدن گل‌گهرفوتر به نظر می‌رسید. با این نمایش ناامیدکننده که در طول جریان بازی کیفیت پرسپولیس بدتر و بدتر شد و تغییرات هم اثری در بهبود شرایط نداشت و در نهایت نتیجه ناامیدکننده‌ای هم به دست آمد به نظر می‌رسد وحید هاشمیان روی نیمکت سرخ‌ها واقعاً به ته خط رسیده باشد.

پنالتی پرسپولیس درست بود

پنالتی گل‌گهر سوخت

نقد داوری



یاسر هرمزگ
کارشناس داوری

خوشبختانه داوران در نیمه اول قضاوت مسلط و خوبی را ارائه دادند و هیچ مشکلی در بحث داوری وجود نداشت. در دقیقه ۲ به درستی یک کارت زرد به فرشاد احمدزاده داده شد و پس از آن نیز صحنه خاصی در مسابقه رخ نداد که داور در نتیجه اثرگذار باشد. در دقایق پایانی بازی هیچ خطای پنالتی در محوطه پرسپولیس رخ نداد و در صحنه‌های منجر به افساید، با

توجه به اینکه بهترین داوران برای مسابقات استقلال و پرسپولیس استفاده می‌شوند، مطابق انتظار آنها به وظیفه خود در اعلام درست آفساید عمل کردند.

در لحظات پایانی داوری می‌توانست برای گل‌گهر پنالتی بگیرد. اما یک صحنه زحمت تیم داوری را بر باد داد. در نیمه دوم داوری بدون اشتباه و مسلطی را شاهد بودیم و همه کارت‌ها و سوت‌ها درست بود تا اینکه یک تصمیم در دقایق پایانی تمام زحمات تیم داوری را بر باد داد. پنالتی‌ای که به سود پرسپولیس اعلام شد درست بود اما در لحظات پایانی بازی داور باید برخورد یعقوب براجمه و مهدی تیکدری را پنالتی اعلام می‌کرد چرا که قبل از تکل، مدافع با کشیدن دست

مهاجم گل‌گهر موجب سرنگونی مهاجم شد و در این صحنه، داور باید با پنالتی و اخطار، بازی را متوقف می‌کرد و VAR نیز به اشتباه در این صحنه دخالت نکرد. به جز این صحنه، در سایر صحنه‌ها تیم داوری موفق عمل کردند و تمام سوت‌ها، خطاها و کارت‌ها درست بود. در بازی‌هایی که با این حساسیت انجام می‌شود و هر دو تیم نیز بازی هجومی و سرعتی را در دستور کار خود دارند هر برخورد در محوطه جریمه می‌تواند سرنوشت ساز باشد و داوران باید در اینگونه موارد نهایت دقت خود را به کار بگیرند تا تیمی دچار ضرر نشود. اشتباهات در اینگونه صحنه‌ها با وجود وی.ای. آر آلف‌نمی‌تواند قابل پذیرش باشد.

براجعه تنها تغییر ارنج اصلی

ترکیب پرسپولیس لو رفت؟

در ۵ هفته ابتدایی وحید هاشمیان ترکیب تیمش را نسبت به بازی قبل عوض می‌کرد و تعداد تغییرات کم نبود. این تغییرات البته ناشی از مسائلی مثل صادر نشدن کارت بازی و مصدومیت بود که تا بازی دیروز هم گریبان هاشمیان را گرفت. با این وجود نکته‌ویژه در مورد تیم پرسپولیس این بود که ترکیب این تیم هرگز لو نمی‌رفت و تا یک ساعت قبل از شروع مسابقه که ارنج اصلی و نیمکت نشینان از سوی رسانه رسمی باشگاه اعلام می‌شود هیچ‌کس از تغییرات و ترکیب خبر نداشت. بااین حال دیروز ارنج رسمی پرسپولیس در حالی اعلام شد که ساعاتی قبل عیناً این ترکیب در رسانه‌ها به عنوان ترکیب احتمالی منتشر شده بود تا دوباره شایعه لو رفتن ترکیب مطرح شود. با این وجود آنچه در ارنج ابتدایی پرسپولیس به چشم می‌آمد حداقل تغییرات نسبت به بازی مقابل ملوان بود بطوری که تنها یعقوب براجمه در دفاع راست به جای سهیل صحرایی وارد ترکیب شد و بقیه نفرات همان‌هایی بودند که هفته قبل باملوان بازی کردند. تداوم نیمکت نشینی‌های میلاد محمدی و استفاده از فرشاد احمدزاده در دفاع چپ هم از نکات جالب این ترکیب بود.

گل خوردند، در جریان بازی هم گل زدند

پرسپولیس خوشحال بود که در بازی‌های اخیر گل نخورده و با اینکه گل زدن برای این تیم بسیار سخت شده بود هواداران دلخوش بودند که تیم در فاز دفاع شرایط خوبی دارد. با وجود این گل‌گهر از حداقل حملات خود به دروازه پرسپولیس نتیجه گرفت.

تیم تارتار در نیمه نخست فقط یک موقعیت داشت که با اشتباه احمدزاده به دست آمد و در نیمه دوم اولین موقعیت جدی حریف تبدیل به گل شد. هرچند در این صحنه بدشانسی مدافعان پرسپولیس و به خصوص ابرقویی باعث شد تا توپ شدت گرفته و تیکدری فضای خوبی برای پیشروی و ضربه‌نهایی داشته باشد اما به هر حال گل خورده سرخ‌ها ثبت شد و بقیه نفرات همان‌هایی بودند که گل خورده بود تسلیم شد.

در نقطه مقابل پرسپولیس در فاز حمله هم شرایط خوبی نداشت و در جریان بازی موفق به گلزنی نشد تا یک نمره منفی دیگر در کارنامه تیم هاشمیان ثبت شود. هرچند علیپور در این بازی گل زد و چهار گله شد و سرخ‌ها بعد از ۲۰۲ دقیقه موفق به گلزنی شدند اما این گل در جریان بازی به دست نیامد.

شعار علیه درویش، هاشمیان و بازیکنان

هواداران پرسپولیس کلافه از همه

پس از گل شوکه‌کننده میهمان، هواداران پرسپولیس که از این نتیجه و البته نتیجه بازی‌های قبل کلافه داشتند شعارهاشان علیه رضا درویش مدیرعامل باشگاه را ادامه دادند و وحید هاشمیان را هم البته بی‌نصب نگذاشتند. در دقیقه ۷۰ و در حالی که نتیجه یک بر صفر به سود گل‌گهر بود شرایط پرسپولیس هم چندان راضی‌کننده نبود هواداران پرسپولیس علیه وحید هاشمیان شعار «حیا کن، رها کن» سر دادند. با وجود این هاشمیان خوشحال بود که تیمش دوه دقیقه بعد به پنالتی دست یافت تا شعارها قطع شود. با وجود این نمایش ناامیدکننده سرخ‌ها در دقایق پایانی و وقت‌های تلف شده ادامه پیدا کرد. در این لحظات هواداران برانکو را تشویق می‌کردند. اواخر بازی هواداران پرسپولیس به جای استفاده از شعار، علیه مدیرعامل باشگاه فحاشی کردند. در پایین بازی هم هواداران به بازیکنان لقب «بی‌غیرت» داده و بار دیگر علیه درویش و هاشمیان شعار دادند. در حالی که بازیکنان و اعضای تیم وارد رختکن شده بودند شعارها همچنان ادامه داشت تا هواداران پرسپولیس از همه کلافه باشند و با نااحتی ورزشگاه را ترک کنند.

اورونوف برگشت و به تیم ملی دعوت نشد

دارد. در عین حال هواداران پرسپولیس که از مصدومیت‌های متعدد ارونوف در یک سال و نیم گذشته عصبانی‌اند دیروز با بازگشت فوری او به شرایط مسابقه خوشحال شدند چرا که او جزو معدود بازیکنان سرخ‌هاست که می‌توانند جریان بازی را با یک حرکت انفرادی تغییر دهد. با این حال دیروز یک خبر خوب دیگر در مورد ارونوف به پرسپولیسی‌ها داده شد و آن اینکه نام این بازیکن برای دو بازی تیم ملی ازبکستان در میلاد همراهه در لیست ازبک‌ها دیده نمی‌شود و قرار نیست مصدومیت جدیدی برای او به وجود بیاید.

چهار وینگر چپ کاری نکردند!

بود که این تغییر باعث شد عالیشاه به مرکز رفته و صادقی وینگر چپ شود اما زوچ صادقی و محمدی هم کاری از پیش نبرد. سپس نوبت به ارونوف رسید تا در نقش وینگر چپ بازی کند و صادقی‌کمی به مرکز زمین متمرکز شد اما باز هم شرایط سرخ‌ها بهتر نشد و تیم در فاز حمله برنامه و پلن مشخصی برای خلق موقعیت نداشت. در جناح راست هم زوج براجمه با عمری نتوانست نمایش خوب انگیزه‌های بسیاری برای کسب پیروزی خانگی داشت. در نیمه اول برتری خیلی محسوس‌ی راز دو تیم ندیدیم. در نیمه دوم مس رفسنجان خیلی بهتر آغاز کرد. آرمان رضایی در همان دقیقه اول این نیمه دروازه پیکان را باز کرد. میزبان که توپ و میدان را در



آزمونیوم آزک - فشن آذر



مس رفسنجان- پیکان



ملوان- خیبر خرم‌آباد

سه امتیاز ارزشمند زارع در خانه

بعد از یک روز توخ‌خیز در برگزاری بازی به دلیل بارش شدید باران، دوتیم در نیمه اول فوتبالی نزدیک به هم ارائه دادند. مهم‌ترین اتفاق این نیمه دوضربه بازیکنان به تیر دروازه بود. ابتدا در دقیقه ۱۸ ضربه سرلی‌نژاد به تیرک دروازه خیبر برخورد کرد ولی راهی به دروازه پیدا نکرد. در دقیقه ۴۰ مسابقه این بار نفود صادق البوصیصیح و ضربه محکم او به تیرک زیر طاق دروازه ملوان برخورد کرد و به شکل باورنکردنی به بیرون آمد تا این موقعیت

جدی هم برای خرم‌آبادی‌ها از دست برود. البته در دقیقه ۴۰ خبری‌ها به گل رسیدند که داور آن را مردود اعلام کرد. در نیمه دوم با تعویض‌هایی که انجام شد بازی شکل بهتری گرفت. میزبان هم که از حمایت هوادارانش بشدت سود می‌برد در دقیقه ۷۱ از روی ضربه کرنر توسط ابودر صفرزاده به گل رسید. در ادامه تلاش‌های خیبر برای فرار از شکست جواب نداد و ملوان با این برد به‌طور موقت صدرنشین شد.

رسول خطیبی مقابل تیمی ایستاده بود که فصل گذشته عنوان مدیرعاملی آن را برعهده داشت. او که طی روزهای گذشته در فضای مجازی مورد انتقاد برخی هواداران این تیم قرار گرفته بود، در این بازی انگیزه‌های بسیاری برای کسب پیروزی خانگی داشت. در نیمه اول برتری خیلی محسوس‌ی راز دو تیم ندیدیم. در نیمه دوم مس رفسنجان خیلی بهتر آغاز کرد. میزبان که توپ و میدان را در

تیم شمس‌آذر قزوین بازی را کاملاً هجومی آغاز کرد. آنها شانس زدن سریع‌ترین گل فصل را هم داشتند. دقیقه یک پرتاب اوت صائب محبی در سوزی کردند. سهیل فداکار با یک ضربه را محمد خلیفه با واکنشی دیدنی بر گشت داد و در ریباند توپ دوباره به فداکار رسید که ضربه او با اختلاف زیاد از بالای دروازه به بیرون رفت. بیست دقیقه بعد ممی‌زاده در موقعیت تک به تک با خلیفه قرار گرفت که ضربه این بازیکن را باز هم

محمد خلیفه با واکنشی دیدنی دفع کرد. بازی در نیمه دوم هم کیفیت بسیاری خوبی داشت. شاگردان وحید رضایی باز هم در این نیمه فرصت سوزی کردند. دقیقه ۶۸ سهیل فداکار با یک ضربه را محمد خلیفه با واکنشی دیدنی بر گشت داد و در مقابل دروازه خالی این توپ را با ضربه سر به بیرون زد و نتوانست گلزنی کند. آنها اقتدر گل دقیقه‌ه بعد ممی‌زاده در موقعیت تک به تک با خلیفه قرار گرفت که ضربه این بازیکن را باز هم

بازنده سربلند



بازگشت «ایسی هابسون» به اورتون

هستند. هابسون تنها یک بازی در جام اتحادیه برای فارست انجام داد و به نظرم می‌توانیم در این مقطع به او فرصت بدهیم تا هم به تیم کمک کند و هم در محیط اورتون رشد کند. «هابسون که محصول آکادمی اورتون است، فصل گذشته در سن ۱۶ سالگی با گلرزی مقابل آرسنال به جوان‌ترین گلزن تاریخ سوپرلیگ منجسترسیتی قرار خواهد گرفت.

باشگاه اورتون مدافع جوان خود، ایسی هابسون را از ناتینگهام فارست فراخواند. این بازیکن ۱۷ ساله که ماه گذشته به صورت قرضی به فارست پیوسته بود، به دلیل کمبود بازیکن در ترکیب اورتون و همچنین نیاز به کسب تجربه بیشتر، دوباره به ترکیب تیم اصلی بازگشت. سرمربی اورتون، برایان سورسن درباره این تصمیم گفت: «در حال حاضر پنج بازیکنمان مصدوم

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- پتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

بهناز طاهرخانی: سن فقط یک عدد است

دوری از تیم ملی سخت‌ترین روزهای زندگی‌ام بود



سؤال و جواب

محمدرضا رحیم‌پور

روزنامه‌نگار

بهناز طاهرخانی، کاپیتان باتجربه فوتبال بانوان ایران و بازیکن تیم ملوان، از روزهای سخت و شیرین فوتبالش می‌گوید: از دوری یکساله از تیم ملی تا بازگشت دوباره با انگیزه‌ای بیشتر. او باور دارد سن فقط یک عدد است و آینده فوتبال بانوان ایران با پشتکار بازیکنان و حمایت مسئولان می‌تواند در سطح آسیا و حتی جهان بدرخشد.

علاقه‌تان به فوتبال از کجا شروع شد و چه کسی بیشترین تأثیر را داشت؟

علاقه من به فوتبال از دوران کودکی شکل گرفت و خانواده‌ام همیشه پشتیبانم بودند. همچنین دوست دارم از مربی‌ام خانم جعفری قدردانی کنم که با اعتماد و راهنمایی‌های ارزشمندشان مسیر فوتبال‌ام را هموار کردند.

شرایط فعلی فوتبال بانوان ایران را چطور ارزیابی می‌کنید؟

فوتبال بانوان در سال‌های اخیر پیشرفت‌های قابل‌توجهی داشته و بازیکنان مستعد و باانگیزه‌ای در تیم ملی حضور دارند. البته اگر حمایت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها جدی‌تر شود، می‌توانیم به جایگاه‌های بالاتری در آسیا و حتی

عمره جهانی برسیم. من مطمئنم با تلاش بازیکنان و حمایت مسئولان، آینده فوتبال بانوان ایران روشن خواهد بود.

کاپیتانی مسئولیت بزرگی است، اما من آن را فرصتی برای کمک به هم‌تیمی‌ها و ایجاد انگیزه می‌دانم. با تمرکز بر تمرینات، حفظ روحیه تیم و همکاری نزدیک با مربیان، سعی می‌کنم فشارها را به مدیریت کرده و انرژی مثبت را به تیم منتقل کنم. برای من مهم است که همه با هم پیشرفت کنیم و بهترین نتایج را به دست آوریم.

عملکرد امسال ملوان و نقش شما در تیم چگونه بوده است؟

خیلی خوشحالم که امسال در کنار تیم جوان، متحد و باانگیزه ملوان بازی می‌کنم. بازیکنان ما استعداد زیادی دارند و مطمئنم اگر فرصت داشتیم چند بازیکن با تجربه بیشتر به تیم اضافه شود، می‌توانستیم عملکرد بهتری داشته باشیم و قطعاً نتایج بهتری هم می‌گرفتیم. برای من سن فقط یک عدد است، آنچه اهمیت دارد تلاش، تمرکز و عشق به فوتبال است. ترکیب تجربه من با انرژی بازیکنان جوان باعث می‌شود عملکرد خوبی داشته باشیم. هواداران انزلی هم همیشه با حمایت‌های پرشورشان انگیزه ما را دوچندان می‌کنند.

سخت‌ترین لحظه ورزشی‌تان چه بوده است؟

حدود یک سال و نیم از تیم ملی دور بودم و این فاصله برایم بسیار سخت بود. اما همین جدایی به من یادآوری کرد که چقدر به تیم ملی کشورم عشق می‌ورزم. در آن دوران با وجود همه چالش‌ها تلاش کردم بهترین عملکردم را

اگر به گذشته برگردم، به نسخه نوجوان خودم می‌گفتم که همیشه به تلاش و تمرین‌های مستمر ایمان داشته باش و هیچ وقت انگیزه و عشق به فوتبال را از دست نده. همچنین به خودش یادآوری می‌کردم که صبر و پشتکار، همراه با احترام به تیم و هم‌تیمی‌ها، مهم‌ترین ابزار برای رسیدن به موفقیت است.

ملی و باشگاهم ارائه دهم و در موفقیت‌های ملی و بین‌المللی سهم داشته باشم. امیدوارم الهام‌بخش بازیکنان جوان‌تر باشم و نقشی در رشد فوتبال بانوان ایران ایفا کنم. اگر به گذشته بازگردید، چه توصیه‌ای به نوجوان فوتبالیست خودتان دارید؟

باترین کم، انتظار بیشتری نداشتیم

یاری: استقلال هنوز به شرایط ایده‌آل نرسیده است



شهناز یاری در خصوص عملکرد تیم استقلال در هفته‌های اخیر، اظهار داشت: «اصلاً از بازی اول تیم راضی نبودم زیرا هماهنگ نبودیم و تنها ۷ یا ۸ جلسه با هم تمرین کرده بودیم. حتی دو جای خالی در تیم دارم و سعی کردیم در این مدت خیلی کم مقداری از نظر بدنی بچه‌ها را با بالا بیاوریم اما کار خاصی نکردیم. خیلی از بچه‌ها به شرایط ایده‌آل خود نرسیدند و ما هنوز نتوانسته‌ایم آتطور که می‌خواهیم روی مسایل تاکتیکی کار کنیم زیرا زمان کافی را در اختیار نداشتیم اما مطمئن هستم که شرایط این تیم به تدریج بهتر خواهد شد. از نظر من سطح بازی ما اکنون که انتظار داشتیم نبود. شروع لیگ است و فعلاً نمی‌توانیم درباره قضاوت‌ها دربار صحبت کرد.

سرمربی استقلال عنوان کرد: «استقلال جزو آخرین تیم‌هایی بود که به لیگ برتر فوتبال زنان ورود کرد. متأسفانه این خبر خوبی نیست که شاید یک یا دو تیم انصراف دهند. به هر حال خیلی از بازیکنان بیرون گویم می‌مانند و شاید بسیار امید و انگیزه داشتند تا

شده، توانست حریف خود را با نتیجه‌ای سنگین شکست دهد. مارال ترکمان، ستاره درخشان استقلال، با به ثمررساندن چهار گل (پوکر)، نقش بسزایی در این پیروزی داشت. مهتاب بنایی، نسترن مقیمی و محدثه محمدی نیز دیگر گلزنان استقلال در این دیدار بودند. تک گل تیم پالایش نفت اصفهان توسط راضیه منصوری به ثمر رسید. ورود تیم فوتبال زنان استقلال به لیگ برتر، اتفاقی مثبت و مهم برای ورزش بانوان کشور محسوب می‌شود. این تیم با حمایت هواداران و باشگاه، نه تنها به دنبال حضوری صرفاً تشریفاتی نیست، بلکه با هدف قهرمانی در اولین فصل حضور، گام به این عرصه نهاده است. عملکرد درخشان استقلال در هفته‌های اخیر، نشان می‌دهد که این تیم از پتانسیل بالایی برای رسیدن به این هدف برخوردار است. استقلال با جذب بازیکنان با تجربه و ایجاد یک ساختار فنی قوی، توانسته است تیمی منسجم و هماهنگ را تشکیل دهد. حضور این تیم در لیگ برتر، سطح رقابت‌ها را ارتقا داده و انگیزه سایر تیم‌ها را برای بهبود عملکردشان افزایش داده است. با توجه به شروع قدرتمند استقلال، پیش‌بینی می‌شود که این تیم تا پایان فصل یکی از مدعیان اصلی قهرمانی باشد.



کسب عنوان قهرمانی در اولین سال حضورشان در این رقابت‌ها دارد. استقلال که با جذب ستارگان مطرح فوتبال کشور، تیمی قدرتمند و یکدست را روانه مسابقات کرده، از مدعیان اصلی قهرمانی در عنوان قهرمانی تعیین کرده است. شروع طوفانی این تیم در هفته اول و پیروزی ۱-۰ مقابل ایران زمین ملارد، زنگ خطری برای سایر رقبا بود. در هفته دوم نیز، انصراف مس رفسنجان از بازی مقابل استقلال، سه امتیاز دیگری را به حساب‌آبی‌ها واریز کرد. در دیدار اخیر مقابل پالایش نفت اصفهان، استقلال با ارائه یک بازی تهاجمی و حساب

هفته سوم لیگ برتر فوتبال زنان با درخشش آبی‌پوشان پایتخت و پیروزی پرگل مقابل پالایش نفت اصفهان به پایان رسید. این برد قاطع، استقلال را به عنوان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این فصل مطرح کرده است. تیم فوتبال زنان استقلال تهران، که امسال برای نخستین بار در لیگ برتر حضور یافته، با ارائه نمایشی خیره‌کننده و پیروزی ۱-۰ مقابل پالایش نفت اصفهان، جایگاه خود را در صدر جدول مستحکم‌تر کرد. این پیروزی که در خانه استقلال به دست آمد، نشان از عزم جدی آبی‌پوشان برای

شریف: رقابت‌های نوجوانان نقطه

عطفی برای فوتبال بانوان خواهد بود

سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان بانوان از پایان پنجمین اردوی آماده‌سازی این تیم خبرداد و گفت: «این اردو با یک دیدار دوستانه به پایان می‌رسد و سپس ملی‌پوشان راهی رقابت‌های قهرمانی آسیا خواهند شد.»

رقابت‌ها از اول آبان به میزبانی بحرین برگزار می‌شود و پنج تیم ایران، بحرین، چین، چین‌تایبه و هنگ‌کنگ در آن حضور دارند. مسابقات ابتدا به صورت دوره‌ای انجام می‌شود و سپس تیم‌های اول تا چهارم به مرحله نیمه‌نهایی صعود می‌کنند. شریف ابراز امیدواری کرد شاگردانش با نتایج خوب در مرحله گروهی، به فینال برسند و بتوانند عنوان قهرمانی را برای ایران به ارمغان بیاورند.

وی با اشاره به چالش‌های پیش‌رو گفت: «یکی از مهم‌ترین مشکلات این است که شناختی از حریفان نداریم، چراکه این نخستین بار است کفدراسیون فوتبال آسیا رقابت‌های فوتبال نوجوانان را برگزار می‌کند. با این حال همین موضوع می‌تواند نقطه عطف بزرگی برای رشد فوتبال بانوان در رده‌های پایه باشد.»

سرمربی تیم ملی معتقد است برگزاری این رقابت‌ها انگیزه‌ای مضاعف برای بازیکنان نوجوان در سراسر آسیا ایجاد می‌کند و پشتوانه ارزشمندی برای تیم ملی بزرگسالان خواهد بود. او افزود: «امیدوارم با حمایت‌های فدراسیون فوتبال، این روند ادامه پیدا کند و موفقیت‌های فوتبال بانوان ایران در سطح قاره و جهان تداوم داشته باشد.»

شریف در پایان با تأکید بر اهمیت این مسابقات گفت: «مسابقات تیم نوجوانان فرصتی تازه برای نمایش توانایی‌های آنهاست. اگر بتوانیم از این فرصت به‌خوبی استفاده کنیم، نه تنها نسل آینده فوتبال بانوان تضمین خواهد شد، بلکه تیم ملی بزرگسالان نیز از این پشتوانه بهره خواهد برد.»

شامیه دستیار جدید

سرمربی تاتنهام شد

باشگاه تاتنهام هاتسیر از بازگشت لارنس شامیه به عنوان دستیار جدید تیم اول خبرداد. شامیه که در فصل ۲۰۲۱-۲۲ به‌عنوان تحلیلگر عملکرد تیم زنان اسپرژ فعالیت می‌کرد، این بار به جمع کادرفنی مارتین هوا اضافه شده است. او پیش از این سه سال در منجستریونایتد به‌عنوان تحلیلگر و مربی فعالیت داشت. این انتصاب پس از آن صورت گرفت که هفته گذشته آدام جفری به‌عنوان مربی تیم اول از وستهم به تاتنهام پیوست.

تغییرات اخیر در کادرفنی تاتنهام پس از جدایی چند چهره کلیدی صورت گرفت. بری کامپوس که در ژانویه دستیار رابرت ویلاهمن شده بود، اکنون به تیم‌های پایه سوئد پیوسته است. همچنین ویکی جیسون، مربی موقت پیشین تاتنهام، هدایت تیم ملی زیر ۲۰ سال آمریکا را برعهده گرفته است.



بود با کسب پیروزی‌های ارزشمند، خود را از قعر جدول جدا کرده و مسیری تازه در لیگ برتر آغاز کنند یا اینکه روند ناگامی‌ها همچنان ادامه خواهد داشت.

خواهد رفت. نتایج این دیدارها می‌تواند تأثیر بسزایی بر روحیه و باید به مصاف استقلال تهران برود، داشته باشد. حال باید منتظر ماند و دید آیا این دو تیم قادر خواهند

مدعیان را به شدت افزایش دهد. در هفته چهارم رقابت‌ها، سپاهان و پالایش نفت در انتهای جدول، در حالی که پالایش نفت اصفهان در برابر فولاد هرمزگان به میدان

ثمر رسید که نشان می‌دهد این تیم در سه هفته تنها دو بار موفق به گشودن دروازه حریفان شده است. در مجموع، سپاهان و پالایش نفت اصفهان در سه هفته ابتدایی لیگ، تنها دو گل به ثمر رسانده و هجده گل دریافت کرده‌اند. این آمار نه تنها نمایانگر ضعف اساسی در خطوط دفاعی این دو تیم است، بلکه حاکی از وجود مشکلات جدی در فاز تهاجمی نیز هست. این عملکرد، در مقایسه با انتظاراتی که از تیم‌های باسابقه و ریشه‌دار اصفهان وجود دارد، برای هواداران و علاقه‌مندان به فوتبال بانوان در این استان بسیار ناامیدکننده بوده است.

با توجه به جایگاه فعلی سپاهان و پالایش نفت در انتهای جدول، تداوم این روند نامطلوب می‌تواند خطر سقوط و حذف از جمع

اصفهان، به تساوی سه بر سه دست یافت، اما در دو بازی بعدی، با شکست‌های سنگینی روبه‌رو شد. ابتدا با نتیجه قاطع شش بر یک مغلوب پالایش نفت آبادان شدند و سپس در برابر مس کرمان با نتیجه پنج بر صفر تن به شکست دادند. پالایش نفت اصفهان نیز وضعیت به مراتب بهتری ندارد. این تیم نیز با یک تساوی و دو باخت و تفاضل گل مشابه منفی ۱۰، در رتبه نهم جدول ایستاده است. پس از تساوی در هفته نخست، پالایش نفت در دو دیدار بعدی مقابل مس کرمان و استقلال تهران، عملکردی ضعیف و دور از انتظار را ارائه داد. شکست پنج بر یک مقابل مس و باخت هفت بر یک برابر استقلال، شرایط این تیم را بحرانی‌تر از پیش کرده است. تنها گل پالایش نفت در بازی مقابل استقلال توسط راضیه منصوری به

سوژه

نمایندگان فوتبال بانوان استان اصفهان در لیگ برتر فصل جاری، عملکردی به شدت ناامیدکننده از خود به نمایش گذاشته‌اند. تیم‌های سپاهان و پالایش نفت اصفهان، پس از سیری شدن سه هفته از رقابت‌ها، مجموعاً تنها دو امتیاز کسب کرده و در قعر جدول رده‌بندی جای گرفته‌اند. این آمار نگران‌کننده، هشداری جدی برای آینده فوتبال بانوان در این استان به شمار می‌رود.

سپاهان، با کسب یک تساوی و دو شکست و با تفاضل گل منفی ۱۰، در جایگاه دهم جدول قرار گرفته است. این تیم در دیدار افتتاحیه مقابل همشهری خود، پالایش نفت